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(単位：円）

I 資産の部

1

129,252,305 135,771,832 △ 6,519,527

638,650 2,044,480 △ 1,405,830

71,613,655 76,727,352 △ 5,113,697

57,000,000 57,000,000 0

11,610 11,610 0

783,910 92,455 691,455

130,047,825 135,875,897 △ 5,828,072

2

168,996,799 168,906,310 90,489

939,458 939,458 0

244,476 244,476 0

基本財産合計 170,180,733 170,090,244 90,489

1 1 0

531,221 653,818 △ 122,597

355,642 514,889 △ 159,247

2,283,217 4,107,712 △ 1,824,495

241,110 302,670 △ 61,560

3,411,191 5,579,090 △ 2,167,899

173,591,924 175,669,334 △ 2,077,410

303,639,749 311,545,231 △ 7,905,482

Ⅱ 負債の部

1

23,692,833 24,202,114 △ 509,281

168,750 0 168,750

158,100 2,523,468 △ 2,365,368

7,877,494 7,396,785 480,709

31,897,177 34,122,367 △ 2,225,190

31,897,177 34,122,367 △ 2,225,190

Ⅲ

1 指定正味財産

寄附金 170,000,000 170,000,000 0

指定正味財産合計 170,180,733 170,090,244 90,489

（うち基本財産への充当額） (170,180,733) (170,090,244) (90,489)

2 一般正味財産 101,561,839 107,332,620 △ 5,770,781

正味財産合計 271,742,572 277,422,864 △ 5,680,292

303,639,749 311,545,231 △ 7,905,482

貸　借　対　照　表
（　令和２年３月３１日現在　）

　科　　　　　　　　目　 当年度 前年度 増減

  投資有価証券

流動資産

現金預金

　現金

　普通預金

　定期預金

預託金

未収金

流動資産合計

固定資産

基本財産　

流動負債

　普通預金

　定期預金

その他固定資産　

　車両運搬具

　建物

　構築物

　什器備品

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

　ソフトウェア

正味財産の部

負債及び正味財産合計

　未払金

　前受金

　預り金

　賞与引当金

流動負債合計

負債合計
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当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,450,093 1,450,092 1

基本財産受取利息 1,450,093 1,450,092 1

事業収益 494,921,937 394,874,133 100,047,804

呉市受託収入 352,130,866 272,772,085 79,358,781

各種教室入会金 29,844,700 30,430,750 △ 586,050

トレーニング室入会金 9,150,100 10,388,650 △ 1,238,550

利用料金 103,796,271 81,282,648 22,513,623

受取補助金等 445,000 440,000 5,000

受取助成金 445,000 440,000 5,000

雑収益 8,900,032 7,562,974 1,337,058

光熱水料費収入 2,593,165 2,291,872 301,293

売払収入 4,380,712 3,536,027 844,685

受取利息 37,564 2,836 34,728

雑収益 1,888,591 1,732,239 156,352

経常収益計 505,717,062 404,327,199 101,389,863

（２）経常費用

事業費 510,708,128 396,384,020 114,324,108

給料手当 174,186,782 131,248,793 42,937,989

福利厚生費 3,762,447 2,978,803 783,644

法定福利費 21,376,837 17,717,910 3,658,927

賞与引当金繰入額 7,854,632 7,374,595 480,037

旅費交通費 33,689 40,857 △ 7,168

通信運搬費 1,130,227 1,029,408 100,819

減価償却費 3,050,259 3,506,995 △ 456,736

備消耗品費 8,684,748 7,766,753 917,995

修繕費 13,732,664 12,697,517 1,035,147

印刷製本費 1,024,689 590,007 434,682

燃料費 126,387 120,770 5,617

光熱水料費 137,349,211 95,119,900 42,229,311

賃借料 3,333,057 3,356,471 △ 23,414

保険料 2,564,371 2,431,764 132,607

手数料 918,961 767,304 151,657

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科　　　　　目
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当年度 前年度 増　減科　　　　　目

諸謝金 23,739,474 23,890,914 △ 151,440

租税公課費 20,069,266 14,223,709 5,845,557

支払負担金　 1,471,906 1,159,992 311,914

支払助成金 1,134,000 1,425,000 △ 291,000

委託費 85,149,521 67,780,472 17,369,049

受託収入返還金 0 1,155,936 △ 1,155,936

雑費 15,000 150 14,850

管理費 779,715 928,995 △ 149,280

役員報酬 316,548 337,904 △ 21,356

給料手当 341,859 373,485 △ 31,626

福利厚生費 10,153 8,927 1,226

法定福利費 56,632 52,158 4,474

賞与引当金繰入額 22,862 22,190 672

旅費交通費 3,291 4,743 △ 1,452

通信運搬費 224 280 △ 56

備消耗品費 1,549 759 790

修繕費 109 484 △ 375

印刷製本費 1,011 1,008 3

交際費 0 100,000 △ 100,000

燃料費 328 343 △ 15

光熱水料費 14,984 17,996 △ 3,012

賃借料 2,863 2,606 257

保険料 689 938 △ 249

手数料 199 181 18

租税公課費 674 151 523

支払負担金　 698 348 350

委託費 5,042 4,494 548

経常費用計 511,487,843 397,313,015 114,174,828

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,770,781 7,014,184 △ 12,784,965

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,770,781 7,014,184 △ 12,784,965
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当年度 前年度 増　減科　　　　　目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,770,781 7,014,184 △ 12,784,965

一般正味財産期首残高 107,332,620 100,318,436 7,014,184

一般正味財産期末残高 101,561,839 107,332,620 △ 5,770,781

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 90,489 90,244 245

当期指定正味財産増減額 90,489 90,244 245

指定正味財産期首残高 170,090,244 170,000,000 90,244

指定正味財産期末残高 170,180,733 170,090,244 90,489

Ⅲ　正味財産期末残高 271,742,572 277,422,864 △ 5,680,292
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(単位：円）

スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,450,093 0 0 0 0 1,450,093

基本財産受取利息 1,450,093 0 0 0 0 1,450,093

事業収益 462,988,970 9,261,042 22,671,925 31,932,967 0 494,921,937

呉市受託収入 329,347,999 9,261,042 13,521,825 22,782,867 0 352,130,866

各種教室入会金 29,844,700 0 0 0 0 29,844,700

トレーニング室入会金 0 0 9,150,100 9,150,100 0 9,150,100

利用料金 103,796,271 0 0 0 0 103,796,271

受取補助金等 420,347 133 23,318 23,451 1,202 445,000

受取助成金 420,347 133 23,318 23,451 1,202 445,000

雑収益 686,977 8,175,491 0 8,175,491 37,564 8,900,032

光熱水料費収入 0 2,593,165 0 2,593,165 0 2,593,165

売払収入 0 4,380,712 0 4,380,712 0 4,380,712

受取利息 0 0 0 0 37,564 37,564

雑収益 686,977 1,201,614 0 1,201,614 0 1,888,591

経常収益計 465,546,387 17,436,666 22,695,243 40,131,909 38,766 505,717,062

（２）経常費用

事業費 482,178,451 5,502,519 23,027,158 28,529,677 510,708,128

給料手当 160,260,000 37,984 13,888,798 13,926,782 174,186,782

福利厚生費 3,552,262 1,129 209,056 210,185 3,762,447

法定福利費 19,812,733 6,292 1,557,812 1,564,104 21,376,837

賞与引当金繰入額 7,139,773 2,286 712,573 714,859 7,854,632

旅費交通費 31,909 10 1,770 1,780 33,689

通信運搬費 1,088,611 25 41,591 41,616 1,130,227

減価償却費 1,521,368 807 1,528,084 1,528,891 3,050,259

備消耗品費 8,324,383 172 360,193 360,365 8,684,748

修繕費 13,320,663 12 411,989 412,001 13,732,664

印刷製本費 915,363 112 109,214 109,326 1,024,689

燃料費 119,990 36 6,361 6,397 126,387

光熱水料費 134,463,577 2,594,830 290,804 2,885,634 137,349,211

賃借料 1,818,144 318 1,514,595 1,514,913 3,333,057

保険料 2,311,150 76 253,145 253,221 2,564,371

手数料 912,404 22 6,535 6,557 918,961

正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計
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スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

諸謝金 23,739,474 0 0 0 23,739,474

租税公課費 15,645,623 2,857,771 1,565,872 4,423,643 20,069,266

支払負担金　 1,458,292 77 13,537 13,614 1,471,906

支払助成金 1,134,000 0 0 0 1,134,000

委託費 84,603,732 560 545,229 545,789 85,149,521

雑費 5,000 0 10,000 10,000 15,000

管理費 0 0 0 0 779,715 779,715

役員報酬 316,548 316,548

給料手当 341,859 341,859

福利厚生費 10,153 10,153

法定福利費 56,632 56,632

賞与引当金繰入額 22,862 22,862

旅費交通費 3,291 3,291

通信運搬費 224 224

備消耗品費 1,549 1,549

修繕費 109 109

印刷製本費 1,011 1,011

燃料費 328 328

光熱水料費 14,984 14,984

賃借料 2,863 2,863

保険料 689 689

手数料 199 199

租税公課費 674 674

支払負担金　 698 698

委託費 5,042 5,042

経常費用計 482,178,451 5,502,519 23,027,158 28,529,677 779,715 511,487,843

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 16,632,064 11,934,147 △ 331,915 11,602,232 △ 740,949 △ 5,770,781

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 16,632,064 11,934,147 △ 331,915 11,602,232 △ 740,949 △ 5,770,781

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

△ 16,632,064 11,934,147 △ 331,915 11,602,232 △ 740,949 △ 5,770,781
他会計振替前
　当期一般正味財産増減額
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スポーツ振興
普及事業

利便性向上に
資する事業

施設の貸与等 小計

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　計

他会計振替額 5,962,874 △ 5,962,874 0 △ 5,962,874 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 10,669,190 5,971,273 △ 331,915 5,639,358 △ 740,949 △ 5,770,781

一般正味財産期首残高 83,334,403 16,758,520 9,514,088 26,272,608 △ 2,274,391 107,332,620

一般正味財産期末残高 72,665,213 22,729,793 9,182,173 31,911,966 △ 3,015,340 101,561,839

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 90,489 0 0 0 0 90,489

当期指定正味財産増減額 90,489 0 0 0 0 90,489

指定正味財産期首残高 170,090,244 0 0 0 0 170,090,244

指定正味財産期末残高 170,180,733 0 0 0 0 170,180,733

Ⅲ　正味財産期末残高 242,845,946 22,729,793 9,182,173 31,911,966 △ 3,015,340 271,742,572
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１
有価証券の評価基準及び評価方法
　満期保有目的の債券･･･償却原価法（定額法）によっている。

固定資産の減価償却について

２
　会計方針の変更はない。

３

基本財産
       投資有価証券
       普通預金
       定期預金
基本財産計

４

基本財産
       投資有価証券
       普通預金
       定期預金
基本財産計

（1）

（2）

（3）

（4）

（うち負債に対応
する額）

(0) (-)

939,458 (939,458) (0) (-)
244,476 (244,476) (0)

939,458
244,476

（単位：円）

168,906,310
939,458

当期末残高科　　　目

170,180,733

（単位：円）

168,996,799

重要な会計方針

　有形固定資産･･･定率法によっている。
　ただし、平成28年4月1日以降に取得した建物附属設備（建物に含まれる）及び構築物は，
定額法によっている。

賞与引当金の計上基準
　職員に対して支給する賞与の支給に備えるため、支出見込額のうち当期までに発生

財務諸表に対する注記

基本財産の増減及びその残高
　基本財産の増減額及びその残高は，次のとおりである。

していると認められる額を計上している。

消費税等の会計処理
　消費税及び地方消費税の会計処理は，税込方式によっている。

会計方針の変更

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

170,180,733 (170,180,733)
(-)

168,996,799 (168,996,799) (0) (-)

前期末残高 当期増加額 当期減少額

0
0

7,569
244,476

170,090,244

98,058
0
0

98,058

7,569

基本財産の財源等の内訳
　基本財産の財源等の内訳は，次のとおりである。

科　　　目

- 8 -



５ 固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額，減価償却累計額及び当期末残高は，次のとおりである。

車両運搬具
建物

什器備品
ソフトウェア

６ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額，時価及び評価損益は，次のとおりである。

第321回利付国債（10年）

第333回利付国債（10年）

第149回共同発行市場公募地方債

政府保証　第33回地方公共団体金融機構債券

政府保証　第48回地方公共団体金融機構債券

第61回利付国債（20年）

北海道平成22年度第8回公募公債

第10回利付国債（30年）

７ 補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者，当期の増減額及び残高は，次のとおりである。

 特定求職者雇用開発

貸借対照
表上の記
載区分

-

帳簿価額 時価

4,983,970

2,283,217

19,978,672 700,528

構築物

17,615,786 3,411,191

80,49715,002,003

10,223,860

-

当期
増加額

145,000

助成金

 健康診断受診助成金

　　　　　　助成金
厚生労働省

当期
減少額

30,854,820

10,225,590

30,533,790

20,374,060

20,679,200

10,008,074

15,082,500

30,000,000

215,786

854,820

230,729

562,120

377,071

9,994,861

29,971,670

19,996,989

評価損益

合   計

2,885,400 2,529,758 355,642
1,127,218

減価償却累計額科　　　目

21,026,977
307,800 66,690 241,110

（単位：円）
取得価額

14,892,518 12,609,301

1,282,820 1,282,819 1
1,658,439

当期末残高

当期末
残高

前期末
残高

補助金等の名称 交付者

300,0000 0300,000

145,000

0 0合　計 445,000

531,221

（単位：円）

(一財)くれ勤労者福祉
 サービスセンター 0 0

34,044,530

168,996,799

（単位：円）

8,005,521合　計

39,028,500

177,002,320

445,000
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１ 基本財産の明細は，「財務諸表に対する注記」に記載している。

２ 引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

附属明細書

科　目

賞与引当金 7,877,494

期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

7,396,785 7,877,494 7,396,785 0
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（単位:円)

現金 638,650
手元保管 釣銭準備金 390,000

300
スポーツ会館 300
施設利用者 247,610
温水プール物品販売 440

6,010,074

2,000,000

1,000,000
4,000,000

預託金 財団車リサイクル預託金 11,610

未収金 783,910
自動販売機電気代 59,509
市営ﾌﾟｰﾙ精算金 724,358
健康保険料個人負担分 43

第10回利付国債 34,044,530

 （30年）

    北海道平成22年度 15,002,003

　第8回公募公債

     （20年）

第48回地方公共 19,996,989

  団体金融機構債券

第61回利付国債 19,978,672

  団体金融機構債券

    

  市場公募地方債

    第33回地方公共 29,971,670

10,008,074

 （10年）

    第149回共同発行 9,994,861

 （10年）

    30,000,000第333回利付国債

基本財産 170,180,733

  投資有価証券 168,996,799

130,047,825

　呉市職員信用組合 本店

リサイクル預託金

呉市受託収入

　広島市信用組合 広支店 40,000,000

預り金

1,393,262

  定期預金 57,000,000

10,000,000
　呉信用金庫 中通支店

　広島銀行 呉市役所出張所 運転資金として

　もみじ銀行 呉営業部

71,613,655
　広島銀行 呉市役所出張所 運転資金として

　もみじ銀行 呉営業部

トレーニング室入会金
スポーツ施設利用料金
雑収入

財　産　目　録
令和2年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額
 (流動資産)

64,210,319

教室入会金 スポーツ会館教室

  預金 普通預金

    　呉市職員信用組合 本店

光熱水料費収入

 流動資産合計
 (固定資産)

    第321回利付国債 公益目的保有財産であり,満期保有目的で保有
し,運用益を公益目的事業の財源として使用し
ている。
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普通預金 呉信用金庫 中通支店

定期預金 呉市職員信用組合 本店

1台

1

建物 531,221
スポーツ会館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

ｺｲﾝｼｬﾜｰ 1式 143,780

総合体育館　 

水道子ﾒｰﾀｰ 1基 124,381
水道子ﾒｰﾀｰ(追加) 1基 152,535

有圧換気扇 1式 110,525

構築物 355,642
二河野球場　

　　　　　　　散水ﾎﾟﾝﾌﾟ 1台 99,632
井戸囲い 1式 10,632
ﾎﾟﾝﾌﾟ電源 1式 15,372

総合スポーツセンター

看板 1基 230,006

什器備品 2,283,217
二河野球場　

防犯ｶﾒﾗ 1式 1
給湯器 1台 49,408

大型時計 1基 138,240

卓球台 6台 1
卓球台 7台 235,242

屋内練習場

ﾌｯﾄｻﾙｺﾞｰﾙ 1式 1

温水プール 205,909
清掃ﾛﾎﾞｯﾄ 1台

スポーツ会館 

電話設備 1式 1
ﾃﾚﾋﾞﾓﾆﾀｰ 1式 1
卓球台 4台 1
親時計 1基 30,420
卓球台 2台 24,884
男女更衣室ｴｱｺﾝ　 2台 136,930

244,476

川尻温水プール 公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

呉市体育館　

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事業
に使用している。また,共用財産であり,うち
99.5％は公益目的財産として公1事業の用に供
し,うち0.3％は収益事業の用に供し,うち
0.2％はその他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

テニスコート 公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

自動車

939,458

その他
固定資産 3,411,191

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事業
に使用している。また,共用財産であり,うち
99.5％は公益目的財産として公1事業の用に供
し,うち0.3％は収益事業の用に供し,うち
0.2％はその他事業の用に供している。

車両運搬具 公益目的保有財産であり,公益事業に使用して
いる。また,共用財産であり,うち50.00％は公
益目的財産として公1事業の用に供し,うち
5.00％は収益事業の用に供し,うち15.00％は
その他事業の用に供し,うち30.00％は法人管
理運営の用に供している。

トレーニング事業に使用している。100％その
他事業の用に供している。

1

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

公益目的保有財産であり,満期保有目的で保有
し,運用益を公益目的事業の財源として使用し
ている。

公益目的保有財産であり,満期保有目的で保有
し,運用益を公益目的事業の財源として使用し
ている。
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スポーツ会館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ室

ﾛｰﾗｰｺﾝﾌｫｰﾄﾌﾟﾛ　 1台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 123,638

総合体育館ﾄﾚｰﾆﾝｸﾞﾙｰﾑ

ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 1台 1
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 57,391
ｽﾃｱﾏｽﾀｰ 2台 137,674
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 114,854
ｴｱﾛﾊﾞｲｸ 2台 391,915

川尻温水プール 205,909
清掃ﾛﾎﾞｯﾄ 1台

　　　　　 空調機器 1式 92,249
壁掛型交流式時計 1基 187,344
風向風速計 1台 151,200

ソフトウェア スポーツ会館 241,110
1式 241,110

未払金
未払い消費税 消費税に対する未払金 8,183,400
未払い法人税 法人税に対する未払金 1,653,000
水道・下水道料金 呉市上下水道局 2,967,577
燃料費 広島ガス 608,082
電気料金 中国電力 5,285,175
灯油代金 ㈱サン石油・蒲田石油㈲ 608,200
ガソリン代金 ㈱大呉サービスステーション 6,061
通信運搬費 NTT 23,517
時間外手当・法定福利費 スポーツ施設職員 1,645,908
時間外手当・法定福利費 スポーツ会館トレーニング室職員 82,945
報酬 スポーツ会館夜警・体育館日直職員　 354,480
臨時雇賃金(休業手当含) 温水・川尻温水・市営ﾌﾟｰﾙ監視員 1,674,379
臨時雇賃金(休業手当含) スポーツ会館トレーニング室職員 146,692
臨時職員賃金(休業手当含) 総合体育館トレーニングルーム職員 75,328
各種業務委託費
　建物清掃 ㈱コーエー 155,270
　機械警備 広島綜合警備保障㈱ 70,070
　塵芥処理 呉市衛生興業㈱ 1,823
AEDﾚﾝﾀﾙ料 広島綜合警備保障㈱ 9,870
ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ接続料･解約違約金 NTTｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ㈱ 8,775
報償費(ｽﾎﾟｰﾂ教室） 温水プール 水泳教室指導料 46,088
備消耗品費 65,091
旅費交通費 職員交通費 1,820
仮払不足分 労働保険料 7,682
施設利用料返還金 コロナによるキャンセル分 11,600

173,591,924
 　　資産合計 303,639,749
 (流動負債)

23,692,833

 固定資産合計

ホームプラザナフコ

総合スポーツセンター

トレーニング事業に使用している。100％その
他事業の用に供している。

トレーニング事業に使用している。100％その
他事業の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,100％公益目的事業
の用に供している。

公益目的保有財産であり,施設の管理運営事業
に使用している。また,共用財産であり,うち
99.5％は公益目的財産として公1事業の用に供
し,うち0.3％は収益事業の用に供し,うち
0.2％はその他事業の用に供している。

給与じまんDX  　 

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額
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前受金 168,750
各種教室入会金 スポーツ会館教室入会金 168,750

預り金 158,100
社会保険料 158,100

賞与引当金 7,877,494
賞与引当金 財団・トレーニング職員賞与引当 7,877,494

呉年金事務所

 流動負債合計 31,897,177

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

　　 負債合計 31,897,177

　　 正味財産 271,742,572
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公益財団法人呉市体育振興財団

理事長　　堀口　勝哉 　様

令和 2 年 5 月 14 日

公益財団法人呉市体育振興財団

監事

監事

を監査いたしました。その方法及び結果につき次のとおり報告いたします。

１　監査の方法及びその内容

　るとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等から、その職務の執行

　状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、主たる

　事業所において、業務及び財産の状況を調査いたしました。

　　以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及び附属明細書並びに財産目録につ

　いて、検討いたしました。さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事

　業年度に係る計算書類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及び附属明細書並びに財産

　目録について検討いたしました。

２　監査意見

（１）事業報告等の監査結果

　　ア　事業報告及び附属明細書並びに財産目録は、法令及び定款に従い、法人の状況を正

　　　しく示していると認めます。

　　イ　理事の職務の執行に関する不正の行為又は、法令もしくは定款に違反する重大な事

　　　実は認められません。

（２）計算書類及び附属明細書並びに財産目録の監査結果

　　　計算書類及び附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況を、すべての

　　重要な点において、適正に表示しているものと認めます。

監　査　報　告　書

　平成３１年４月１日から令和２年３月３１日までの第８期事業年度の理事の職務執行

　　監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努め
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